

会員通知 第23号
2019年 4月26日

会員代表者各位

証券会員制法人 札幌証券取引所
理事長 小池善明

改元に伴う発行日決済取引の委託についての約諾書等の一部改正について

I. 趣旨

本所は、発行日決済取引の委託についての約諾書等の一部改正を行い、本年5月1日から施行します（詳細については、規則改正新旧対照表を御覧ください。）。

今回の改正は、「元号を改める政令」（政令第百四十三号）の施行に伴い、所要の対応を行うものです。

II. 改正概要

「平成」表記を削除いたします。

（備考）

- 発行日決済取引の委託についての約諾書、信用取引口座設定約諾書、業務規程施行規則、株券上場契約書、上場申請に係る宣誓書、上場市場の変更申請に係る宣誓書、債券上場契約書、上場申請に係る宣誓書（債券）、転換社債型新株予約権付社債券上場契約書

III. 施行日

2019年5月1日から施行します。

以上

改元に伴う「発行日決済取引の委託についての約諾書」等の一部改正新旧対照表

目 次

	(ページ)
1. 発行日決済取引の委託についての約諾書の一部改正新旧対照表	1
2. 信用取引口座設定約諾書の一部改正新旧対照表	2
3. 業務規程施行規則の一部改正新旧対照表	3
4. 株券上場契約書の一部改正新旧対照表	4
5. 上場申請に係る宣誓書の一部改正新旧対照表	5
6. 上場市場の変更申請に係る宣誓書の一部改正新旧対照表	6
7. 債券上場契約書の一部改正新旧対照表	7
8. 上場申請に係る宣誓書（債券）の一部改正新旧対照表	8
9. 転換社債型新株予約権付社債券上場契約書の一部改正新旧対照表	9

発行日決済取引の委託についての約諾書の一部改正新旧対照表

新	旧
<p>(有価証券)</p> <p>第16条 (略)</p> <p>年 月 日</p> <p>住所</p> <p>委託者</p> <p>氏名 <u>又は</u> 名称 ㊟</p> <p>殿</p> <p>付 則</p> <p>この改正規定は、令和元年5月1日から施行する。</p>	<p>(有価証券)</p> <p>第16条 (略)</p> <p><u>平成</u> 年 月 日</p> <p>住所</p> <p>委託者</p> <p>氏名 <u>または</u> 名称 ㊟</p> <p>殿</p>

信用取引口座設定約諾書の一部改正新旧対照表

新	旧
<p>(有価証券) 第 2 6 条 (略) 年 月 日</p> <p>住所 委託者 氏名又は名称 ㊟ 殿</p> <p>付 則 この改正規定は、令和元年 5 月 1 日から施行 する。</p>	<p>(有価証券) 第 2 6 条 (略) 平成 年 月 日</p> <p>住所 委託者 氏名又は名称 ㊟ 殿</p>

株券上場契約書の一部改正新旧対照表

新	旧
<p style="text-align: center;">株券上場契約書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(略)</p> <p style="text-align: center;">付 則</p> <p>この改正規定は、令和元年5月1日から施行する。</p>	<p style="text-align: center;">株券上場契約書</p> <p style="text-align: right;"><u>平成</u> 年 月 日</p> <p>(略)</p>

上場申請に係る宣誓書の一部改正新旧対照表

新	旧
<p style="text-align: center;">上場申請に係る宣誓書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(略)</p> <p style="text-align: center;">付 則</p> <p>この改正規定は、令和元年5月1日から施行する。</p>	<p style="text-align: center;">上場申請に係る宣誓書</p> <p style="text-align: right;"><u>平成</u> 年 月 日</p> <p>(略)</p>

上場市場の変更申請に係る宣誓書の一部改正新旧対照表

新	旧
<p>上場市場の変更申請に係る宣誓書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(略)</p> <p style="text-align: center;">付 則</p> <p>この改正規定は、令和元年5月1日から施行する。</p>	<p>上場市場の変更申請に係る宣誓書</p> <p style="text-align: right;"><u>平成</u> 年 月 日</p> <p>(略)</p>

債券上場契約書の一部改正新旧対照表

新	旧
<p style="text-align: center;">債券上場契約書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(略)</p> <p style="text-align: center;">付 則</p> <p>この改正規定は、令和元年5月1日から施行する。</p>	<p style="text-align: center;">債券上場契約書</p> <p style="text-align: right;"><u>平成</u> 年 月 日</p> <p>(略)</p>

上場申請に係る宣誓書（債券）の一部改正新旧対照表

新	旧
<p>上場申請に係る宣誓書（債券）</p> <p>年 月 日</p> <p>(略)</p> <p>付 則</p> <p>この改正規定は、令和元年5月1日から施行する。</p>	<p>上場申請に係る宣誓書（債券）</p> <p>平成 年 月 日</p> <p>(略)</p>

転換社債型新株予約権付社債券上場契約書の一部改正新旧対照表

新	旧
<p>転換社債型新株予約権付社債券上場契約書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>(略)</p> <p style="text-align: center;">付 則</p> <p>この改正規定は、令和元年5月1日から施行する。</p>	<p>転換社債型新株予約権付社債券上場契約書</p> <p style="text-align: right;"><u>平成</u> 年 月 日</p> <p>(略)</p>